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Wovor schützen wir Ihre Kunden?  
 

Mit unseren Tarifen bieten wir 
Ihren Kunden einen umfassenden 
Schutz zu top Konditionen. 

Die Angaben sind stark verkürzt. 
Maßgebend ist ausschließlich der 
Wortlaut der Allgemeinen 
Versicherungsbedingungen. 

Unsere Highlights im Tarif Riesig: 
• Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal 

50 Mio. (max. 15 Mio. € je Person bei Personenschäden) 

• Best-Leistungs-Garantie: Sollte der Schaden nicht in unserem Tarif versichert 
sein, zahlen wir trotzdem – wenn ein anderer Versicherungsanbieter am 
deutschen Markt diesen Schaden standardmäßig versichert 

• Update-Garantie: Künftige Tarifverbesserungen greifen automatisch auch für 
bestehende Verträge 

• Tierarztkosten bis 10.000 € für Schäden am eigenen Hund, wenn der 
Schädiger nicht zu ermitteln ist/zahlen kann 

• Kosten für die Tierpension im medizinischen Notfall bzw. bei stationärem 
Krankenhaus oder Reha-Aufenthalt bis 10.000 € 

• Mietsachschäden: Schäden an zu privaten Zwecken gemieteten 
Grundstücken, Gebäuden, Garagen, Wohnungen und Räumen in Gebäuden 
bis 50 Mio. € 

• Gewerbliche Nutzung/Verwendung bis 25.000 € Umsatz mitversichert 

• Neuwertentschädigung bis 10.000 € (bis 24 Monate ab Kauf) 

• Halten von Welpen der eigenen Hündin bis zu einem Alter von 18 Monaten 

 

Unser neuer Plus-Baustein, optional abschließbar im Tarif Riesig: 

• 10.000 € für Tierarztkosten durch Aufnahme von Giftködern 

• 250 € für Vermisstenanzeige 

• 2.500 € für Notfallrücktransport des Tieres aus dem Ausland

Was bieten wir für Makler?  
 

Um auch die Zusammenarbeit mit 
Maklern möglichst kundenorientiert 
zu gestalten, bieten wir:

 Leistungsstarke Produkte mit risikogerechten Preisen  

     Digitale Prozesse in allen Bereichen der Zusammenarbeit 

    Vollautomatische Policierung Ihrer Verträge mit schnellem Online-Versand 

     Innovative Online-Schadenmeldung auf unserer Webseite 

    Umfassende Versicherungsexpertise durch starken Partner im Rücken

 
Wie können Sie uns erreichen?  

Für Rückfragen stehen wir Ihnen 
gerne zur Verfügung:

maklerservice@adam-riese.de  
www.adam-riese.de/maklerwelt

Informationsblatt für Makler 



Welche Unterschiede gibt es zwischen den Tarifen?                             
Neben unserem größten Tarif Riesig bieten wir auch den Tarif Besser an – eine kompaktere Option, die trotzdem einen 
rundum starken Schutz bietet. Überzeugen Sie sich selbst! 

 
 
 

Tarif Besser Riesig 

Versicherungssumme für Personen-, Sach-  

und Vermögensschäden 
20 Mio. € 50 Mio. €  

(max. 15 Mio. € je Person bei 
Personenschäden) 

Vorsorgeversicherung bis 20 Mio. € 
(max. 15 Mio. € je Person bei 

Personenschäden) 

bis 50 Mio. € 
(max. 15 Mio. € je Person bei 

Personenschäden) 

Best-Leistungs-Garantie   

Update-Garantie   

Besitzstandsgarantie   

Selbstbeteiligung optional optional 

Familienangehörige des 
Versicherungsnehmers in häuslicher 
Gemeinschaft lebend 

  

Tierhüter (inkl. Ansprüche an den Tierhalter)   

Ausfalldeckung   

Mindestschadenhöhe keine keine 

Opferschutz in der Ausfalldeckung bei 
Personen- und Sachschäden durch 
vorsätzliche begangene Gewalttaten 

bis 500.000 € bis 1.000.000 € 

Kosten für Tierpension im medizinischen 
Notfall/bei stationärem Krankenhaus- oder 
Reha-Aufenthalt 

bis 3.000 € bis 10.000 € 

Übernahme Bestattungskosten bei 
Versterben oder Nottötung 

 bis 1.000 € 

Auslandsaufenthalte in Europa (EU- und 
EFTA-Mitgliedsstaaten) 

unbegrenzte Dauer unbegrenzte Dauer 

Schäden an geliehenen und gemieteten 
beweglichen Sachen 

bis 200.000 €  

(auch Abhandenkommen) 

Beitragsfreie Mitversicherung von Welpen, 
wenn Hündin in Besitz des 
Versicherungsnehmers ist 

12 Monate 18 Monate 

Schutz beim Führen ohne Leine oder ohne 
Maulkorb 

  

Beitragsfreistellung wegen Arbeitslosigkeit bis zu 1 Jahr bis zu 2 Jahre 

Repair & Care (Mehrleistung bei Reparatur 
statt Neukauf) 

  



Keine Anrechnung der Mithaftung  bis 500 € 

Neuwertentschädigung bis 24 Monate ab 
Kaufdatum 

 bis 10.000 €  
(ausgeschlossen sind mobile 

Kommunikationsmittel, Computer-, Film- 
und Fotoapparate, tragbare Musik- und 
Videowiedergabegeräte, Hörgeräte und 

Brillen) 

 

Hinweis:  
Mit    (ja) gekennzeichnete Leistungen gelten bis zur gewählten Versicherungssumme. 
Die aufgeführten Leistungen stellen einen allgemein verständlichen Überblick dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich 
ausschließlich aus den beantragten und von uns im Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen. 
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